
 1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 - 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 
    

 

Spett. Le ALESTRA srl 

Via Archetti, 4 

63831 Rapagnano (FM) 

 

 
Oggetto: ORDINE TESSUTI.   

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: istruzione e Ricerca -componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M.19/2024)”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 

Titolo progetto: Mosaici 

Cod. prog.: M4C1I1.4-2024-1322-P-52062 

CUP: J74D21000890006 

 

CIG.N. B6EF6DC69F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4; 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006266 - 20/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI



 2

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n.4 del 10/09/2024 relativa all’adesione Progetto PNRR 

“Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università -Investimento 1.4; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 23-09-24 relativa all’adesione Progetto PNRR 

“Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università -Investimento 1.4; 

VISTO il progetto con Titolo “Mosaici” presentato in data 03/10/2024 con inserimento in piattaforma 

FUTURA; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi. AOOGABMI.Registro ufficiale.U.0141079 del 12/10/2024 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, acquisito al 

protocollo dell’Istituto in data 31/10/2024 al prot.n.12646 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il PTOF di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2025 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto   n.1 del 

20/01/2025; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione di Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari nonché a consentire l’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti i servizi di formazione 

richiesti; 

VISTA la richiesta di preventivo prot.n.5814 del 12/05/2025 

PRESO ATTO del preventivo dell’operatore economico ALESTRA S.R.L. Via Archetti n. 4 – Rapagnano 

(FM) P.IVA 02130460443 per un importo complessivo di € 139,96 che risulta rispondente alle esigenze 

dell’istituto; 

DATO ATTO, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

della necessità di acquistare “tessuti” per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, la 

cui spesa verrà imputata nella quota relativa ai “costi indiretti “progettuali; 

VISTA la decisione a contrarre prot.n. 6260 del 20/05/2025 per affidamento fornitura tessuti per 

attività connesse alla realizzazione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e Ricerca -componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024)”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

ORDINA 
 

 Ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 all’operatore economico ALESTRA S.R.L. 

Via Archetti n. 4 – Rapagnano (FM) (Partita IVA 02130460443) la fornitura del seguente materiale: 

 
 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006266 - 20/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI



 3

- 10 metri Raso Saturno di altezza 150 cm 

- 3,50 metri Raso Caribe di altezza 150 cm 

- 1 metro Pelliccia tinta unita di altezza 140 cm 

- 3 metri Pelliccia maculata 2 colori di altezza 140 cm 

- 3,50 metri Polar grigio di altezza 150 cm 

Per un importo complessivo di € 139,96 (Iva esclusa) pari ad € 170,75 (iva inclusa) 

 

La consegna del suddetto materiale dovrà essere effettuata sollecitamente, max entro 7 giorni presso la 

sede dell’Istituto in Via Patrioti delle Marche n. 5 in Porto Sant’Elpidio (FM).  

 

Ai fini della fatturazione della fornitura, previa verifica regolare fornitura, si trasmette il seguente 

codice univoco: UFD5LG 

 

Le Parti, sottoscrivendo il presente Contratto, acconsentono al trattamento dei rispettivi dati personali 

necessari all’esecuzione dello stesso, obbligandosi reciprocamente all’osservanza e alla corretta 

attuazione della normativa applicabile – sia europea che nazionale – in materia di protezione dei dati 

personali, di cui al GDPR e al d.lgs. n. 196/2003, come riformato dal d.lgs. n. 101/2018 e, da ultimo, 

dal D.L. n. 139/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 205/2021, (di seguito, anche 

«Codice della Privacy»), nonché dei provvedimenti emanati dalle competenti Autorità italiane ed 

europee. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

      Dr. Roberto Vespasiani 

                                                                                                (firma digitale)     

 

 

Firma per accettazione 

Il rapprentante Legale ditta “ALESTRA srl” 

 

__________________________________                                              

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006266 - 20/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI


		2025-05-20T12:53:26+0200
	ROBERTO VESPASIANI




